1

簽呈                                         112年 10月 19日

主旨：為執行本校 112 學年度高職優質化計畫，111-A2-3 推動學習
     歷程檔案辦理「xLearn 學習歷程檔案實務」研習活動，相關內
     容詳如說明，呈請 核示。
說明：

一、 依據 教育部112學年度高職優質化輔助方案中華民國112年7月

27日臺教國署高字第1120096094號函辦理。

二、 活動日期：112年11月07日（星期二）。

三、 活動時間：14:20-16:20，計2小時。

四、 活動講師：邱宗文博士(資策會)。

五、 研習主題：xLearn學習歷程檔案實務

六、 參加師學生：高一1及高一2學生、當天隨班教師及有興趣教師。

七、 相關活動實施計畫詳如附件。

八、 講師鐘點費、交通費及相關費用依「教育部國民及學前教育署112

學年度高職優質化輔助方案」規定及本校「112學年度高職優質

化輔助方案核定版計畫書」編列支給。

九、 會請人事室至全國教師在職進修網登錄研習進修時數。

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

文號：

發文字號： 附件數量：

承辦單位：

0015

教字第100 _0015號

擬稿日期：112/10/19

決行層級：

受文單位：

教務處 王品涵

(112S6_10000015_1.PDF,共1個附件檔)附件內容：

第1層決行

簽結日期：112/10/19

簽稿 普通件文別區分： 速別：

送發日期：   /  /

分類檔號： 保存年限：  年

本
件
已
簽
結

簽辦單位：教務處、教學組、設備組、圖書館、校長室

主旨：為執行本校112學年度高職優質化計畫，111-A2-3推動學習
　　歷程檔案辦理「xLearn學習歷程檔案實務」研習活動，相關
　　內容詳如說明，呈請　核示。
說明：
　　　一、依據　教育部112學年度高職優質化輔助方案中華
　　　　　民國112年7月27日臺教國署高字第1120096094號函辦理
　　　　　。
　　　二、活動日期：112年11月07日（星期二）。
　　　三、活動時間：14:20-16:20，計2小時。
　　　四、活動講師：邱宗文博士(資策會)。
　　　五、研習主題：xLearn學習歷程檔案實務。
　　　六、參加師學生：高一1及高一2學生、當天隨班教師及有興
　　　　　趣教師。
　　　七、相關活動實施計畫詳如附件。
　　　八、講師鐘點費、交通費及相關費用依「教育部國民及學前
　　　　　教育署112學年度高職優質化輔助方案」規定及本校
　　　　「112學年度高職優質化輔助方案核定版計畫書」編列支
　　　　　給。
　　　九、會請人事室至全國教師在職進修網登錄研習進修時數。

教務處：當天請設備組協助小筆電事先充電備用。

112/10/19 15:10:15 教務主任 王品涵

教學組(加會)：

112/10/19 16:22:19 設備組長 賴志民(代)

設備組(加會)：

112/10/19 16:22:36 設備組長 賴志民

圖書館(加會)：

112/10/19 17:02:29 圖書館主任 蔡淑真

第1頁．共2頁 接下頁

嘉義市私立興華高級中學_公文簽核表

承上頁

校長室(決行)：             如擬。

112/10/19 18:31:53 校  長 郭彥麟

第2頁．共2頁

 2

興華高級中學 112 學年度高職優質化計畫
              111-A2-3 推動學習歷程檔案實施計畫

【辦理 xLearn 學習歷程檔案實務增能研習】

  一、研習日期：112 年 11 月 07 日（星期二）。14:20-16:20，計 2小時。

二、研習地點：興華高中 K 書中心。
三、研習講師：邱宗文博士(資策會)。

  四、參加對象：高一 1及高一 2學生、當天隨班教師及有興趣教師。
五、辦理時間、研習主題內容、地點如下：

時   間 研習主題內容 主持/主講人 地點

14:00-14:20 xLearn 介紹
蔡淑真主任

邱宗文博士

K書中心

14:20-15:05 xLearn 學習歷程操作

學習歷程闖關趣
邱宗文博士

15:05-15:10 休息 休息

15:10-16:00
無線接收機原理

定向獵狐-實作課程
邱宗文博士

15:50-16:10 綜合座談
王品涵主任
邱宗文博士

六、 目的

1. xLearn 學習歷程透過平台闖關讓學生學中做做中學，講師分享資策

會研發有關學習歷程眾多優質學習資源，並透過有趣的挑戰闖關任

務，豐富師生的學習經驗並與課程連結。

2. xLearn 方便學生建置學習履歷，留下學習護照，xLearn學習平台，

能廣泛且多元，有機會接觸到各領域的專家策劃的課程，並留下學習

軌跡。

3. 操作 5G無線通訊實務學習新科技知識，了解更多 5G應用與技術，有

效打造 5G專平應用。

 3

興華高級中學 112 學年度高職優質化計畫
111-A2-3 推動學習歷程檔案照片記錄

【辦理 xLearn 學習歷程檔案實務增能研習】
研習日期：112 年 11 月 07 日

 4

興華高級中學 112 學年度高職優質化計畫
111-A2-3 推動學習歷程檔案照片記錄

【辦理 xLearn 學習歷程檔案實務增能研習】
研習日期：112 年 11 月 07 日

 5

           興華高級中學 112學年度高職優質化計畫
111-A2-3 推動學習歷程檔案回饋單

     【辦理 xLearn 學習歷程檔案實務增能研習】

師生研習內容摘錄
🍀🍀以後要面臨這種科技世代的我們，得從自己的生活中用心體會，以及在課業上理工科方面更加著

重，未來才會是夜空中最亮的一顆星

🍀🍀我印象最深刻的內容是運用接收器，去尋找散佈在學校的發射器。因為發射器藏的很隱密，所以我

覺得很有難度，但也因此，我才能多多利用他們提供的接收器，一步一步的找到訊號來源，而不是

用肉眼直接尋找。整體而言我覺得這個活動十分有意義，希望可以在參加更多這類的活動。

🍀🍀參加了關於 5G 無線通訊網路的講座，讓我對未來通訊技術有了更深入的了解。講師介紹了 5G 技

術的優勢，包括高速傳輸、低延遲和大容量等特點，這將為我們的生活帶來許多便利。我也學到了

5G 技術在醫療、自動駕駛等領域的應用，這將會對我們的生活產生深遠的影響。此外，我也了解

到了 5G 網路的建設和相關的技術挑戰，這讓我對 5G 技術的實現有了更現實的認識。總的來說，

這次講座讓我對 5G 無線通訊網路的前景充滿了期待。

🍀🍀在獵狐活動中，讓我可以了解課程所教授的無線訊號是如何傳播，並且更真實的感受到訊號的接受

與發射，在尋找發射器的過程中，透過實際操作去了解與發射器的距離、頻率、天線方向，都會對

接收器的訊號產生影響，在訊號最強的範圍內，尋找發射器的所在位置對我來說是很有趣的過程，

當我以為發射器藏在草叢中時，其實發射器藏在樹上，真是很新奇的體驗。

🍀🍀有王宇真好，今天有許多專業的講師來我們學校與我們介紹 5G 無線通訊與學習歷程檔案，我學習

到了許多關於無線通訊有關的知識，例如怎樣才能讓訊號更好，怎樣才能讓訊號傳得更遠，這些都

是製造產品時的重要考量，最後我們還進行了獵狐活動的闖關，成功找到目標，收穫許多。

🍀🍀我印象最深刻的內容是運用接收器，去尋找散佈在學校的發射器。因為發射器藏的很隱密，所以我

覺得很有難度，但也因此，我才能多多利用他們提供的接收器，一步一步的找到訊號來源，而不是

用肉眼直接尋找。整體而言我覺得這個活動十分有意義，希望可以在參加更多這類的活動。

🍀🍀我覺得這一次的課程跟體驗都讓我印象深刻 尤其是在獵狐體驗當中 這是我第一次參與這類活動
我們可以實際操作無線接收器來尋找發送訊號的基地台 且也從講座中了解到無線電波的大致觀念
真的非常有趣也非常實用

🍀🍀這個過程中我了解到了許多以前不知道關於無線的事，不只是了解還有很深刻的體驗，讓我們更加

清楚以及了解，主辦方還特地給我們做個活動，讓我們去尋找一個類似無線電的東西，我們發現無

線電不管是方向角度距離都可能會改變無線電訊號的大小，還有在最後也告訴我們一些關於的做哪

些事情可以增加到學習歷程裡，我們的學習的歷程更加的豐富，我真的很謝謝主辦方能給我們這樣

的一個機會讓我們參與這項活動

🍀🍀學校對網路的提升確實有感，但在部分時候還是略有卡頓。最令我印象深刻的感受是網路速度的提

升及在活動過程中學習到的內容對未來的我有非常實用的幫助。希望未來能夠多多參與此類相關活

動。

 6

回饋滿意度統計(112 年 11 月 7 日場次)